
                                                                                                                                                         Projekt 
(22.10.2009) 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 1) 

 
z dnia ……………………………….. 2009 r. 

 
zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości funduszu na nagrody roczne, nagrody 

uznaniowe i zapomogi dla funkcjonariuszy Straży Granicznej  
 
 
 
 Na podstawie art. 114 ust. 4 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej 
(Dz. U. z 2005 r. Nr 234, poz. 1997, z późn. zm. 2)) zarządza się, co następuje: 
 
 

§ 1. 
 W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia                     
12 sierpnia 2008 r. w sprawie wysokości funduszu na nagrody roczne, nagrody uznaniowe       
i zapomogi dla funkcjonariuszy Straży Granicznej (Dz. U. Nr 148, poz. 941) wprowadza się 
następujące zmiany: 
 
 
1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Fundusz na nagrody roczne, nagrody uznaniowe i zapomogi dla funkcjonariuszy 
tworzy się w oddziałach Straży Granicznej, Centralnym Ośrodku Szkolenia Straży 
Granicznej, Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej i w Komendzie 
Głównej Straży Granicznej.”; 
 
 

2) w § 2 otrzymuje brzmienie: 
„§ 2. 1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na nagrody uznaniowe                
i zapomogi ujmuje się w ramach planu wydatków na pozostałe należności funkcjonariuszy 
będących w dyspozycji odpowiednio Komendanta Głównego Straży Granicznej, 
komendantów oddziałów Straży Granicznej, Komendanta Centralnego Ośrodka Szkolenia 
Straży Granicznej i Komendanta Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej. 
2. Środki finansowe przeznaczone na nagrody uznaniowe i zapomogi na dany rok 
kalendarzowy ustala się w oddziałach Straży Granicznej, Centralnym Ośrodku Szkolenia 
Straży Granicznej, Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej i w Komendzie 
Głównej Straży Granicznej w wysokości 2,70% podstawy wymiaru, z tym że środki 
finansowe w wysokości 0,7% podstawy wymiaru pozostają w dyspozycji Komendanta 
Głównego Straży Granicznej.”.  

 
 
 

                                                 
1)  Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, 
na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. Nr 216, poz. 1604). 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711     
i Nr 170, poz. 1218, z 2007 r. Nr 57, poz. 390 i Nr 82, poz. 558, z 2008 r. Nr 86, poz. 521, Nr 195, poz. 1199,    
Nr 216, poz. 1367 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 22, poz. 120, Nr 85, poz. 716 i Nr 98, poz. 817. 
 



                                                                                                                                                         Projekt 
(22.10.2009) 

 
§ 2. 

 
Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 r. 
 
 

MINISTER SPRAW WEWNĘTRZNYCH 
I ADMINISTRACJI 

 
 
 
 
 
 
 
 
                             w porozumieniu: 
MINISTER PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                         Projekt 
(22.10.2009) 

UZASADNIENIE 
Projekt rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie wysokości funduszu na nagrody roczne, nagrody uznaniowe            
i zapomogi dla funkcjonariuszy Straży Granicznej został opracowany w związku                      
z zatwierdzeniem przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji „Koncepcji 
funkcjonowania Straży Granicznej w latach 2009 – 2015” oraz utworzeniem z dniem  
1 października 2009 r. Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu jako 
państwowej jednostki budżetowej. 
 W odniesieniu do obowiązującego rozporządzenia w projekcie wprowadza się zmianę 
polegającą na dodaniu Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej jako jednostki 
organizacyjnej, w której tworzy się fundusz na nagrody roczne, nagrody uznaniowe                  
i zapomogi dla funkcjonariuszy Straży Granicznej i Komendanta Ośrodka Szkoleń 
Specjalistycznych Straży Granicznej jako podmiotu właściwego do dysponowania środkami 
finansowymi zgromadzonymi w ramach utworzonego funduszu na nagrody roczne, nagrody 
uznaniowe i zapomogi dla funkcjonariuszy Straży Granicznej.  
 
 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
 
1. Podmioty, na które oddziałuje rozporządzenie 

Projekt rozporządzenia dotyczy jedynie funkcjonowania Straży Granicznej. 
 

2. Konsultacje społeczne 
Projekt rozporządzenia, w ramach konsultacji społecznych, został przedłożony                 
do zaopiniowania Niezależnemu Samorządnemu Związkowi Zawodowemu 
Funkcjonariuszy Straży Granicznej, który nie zgłosił uwag. 

Niezależnie od powyższego, w celu wykonania obowiązku wynikającego z art. 5 ustawy    
z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa              
(Dz. U. Nr 169, poz. 1414 oraz z 2009 r. Nr 42, poz. 337), projekt rozporządzenia został 
umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

 
3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety 

jednostek samorządu terytorialnego 
Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje dodatkowych skutków finansowych dla 
budżetu państwa. 

 
4. Wpływ regulacji na rynek pracy 

Projektowana regulacja nie wpłynie na rynek pracy. 
 
5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 

funkcjonowanie przedsiębiorstw 
Projektowana regulacja nie wpłynie na konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną 
gospodarki oraz na przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

 
6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionów 

Wejście w życie rozporządzenia nie wpłynie na sytuację i rozwój regionów. 
 
7. Wstępna opinia o zgodności projektu z prawem Unii Europejskiej 

Regulacja nie jest objęta prawem Unii Europejskiej.  



                                                                                                                                                         Projekt 
(22.10.2009) 

 


